
 
 

 
  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
                UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

             INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS 
 
 

PORTARIA Nº 053/2023-ICE/UNIFESSPA 
 
 
A DIRETORA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS-ICE DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Profª. Drª. Maria Liduína das Chagas, no uso 
de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 0440/2023, do Magnífico Reitor da 
UNIFESSPA, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º REVOGAR, a PORTARIA Nº 052/2023-ICE/UNIFESSPA, de 02 de junho de 2023, 

referente a designação da Profª. Me. Renata Soraia Guimarães dos Santos como 

Coordenadora de Assuntos Acadêmicos e Pedagógicos das turmas do Instituto de Ciências 

Exatas (ICE), referente aos convênios entre Unifesspa e a Prefeitura de Canaã dos Carajás, Pará.  

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Marabá-PA, 19 de junho de 2023. 

 

 
Profª. Drª. Maria Liduína das Chagas 

Diretora Geral do Instituto de Ciências Exatas - ICE 
Portaria nº 0440/2023-GR/Unifesspa 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/06/2023

PORTARIA Nº 2930/2023 - ICE (11.26) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 19/06/2023 13:35 ) 
MARIA LIDUINA DAS CHAGAS 

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

2313860

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2930 2023 PORTARIA 19/06/2023 eaf375b974

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

